PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS - PRORH

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS -

CFCR

                        EDITAL Nº 004/2014 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de 2012,
que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a Concessão de
Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE;

considerando a Portaria nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de 2013, que
instituiu a Comissão responsável pelo Fundo de Captação de Recursos para a
qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1814/2013-GRE, de 02 de maio de 2013, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1687/2014-GRE, de 24 de março de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 2023/2014-GRE, de 14 de abril de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os
membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para à Política de Qualificação e Capacitação e atender às diretrizes
propostas pelo Plano de Desenvolvimento dos Agentes Universitários, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos são resolvidos pela Comissão instituída pela

Portaria nº 0214/2013-GRE, nº 1814/2013-GRE, nº 1687/2014-GRE e nº 2023/2014-

GRE.

Publique-se.

Cascavel, 07 de agosto de 2014.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 004/2014-CFCR, de 07 de agosto de 2014.

Nº Servidor Unidade Modalidade Curso

Período

1.
Adilson Pereira dos Santos HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

2.

Alessandra Lemes da Rosa

Bertolini
HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

3.
Alexandre Mendes dos Reis Reitoria Capacitação TECPAR

21 a

25/07/2014

4.
Alice Samanta Fonseca Contato Cascavel Capacitação

Simpósio Nacional de

Pregoeiros

02 a

04/09/2014

5.
Anelise Ludmila Vieczorek HUOP Capacitação Aleitamento Materno

24 a

28/11/2014

6.
Angela Gonçalves da Silva HUOP Capacitação Saúde Mental - USP

10 a

12/11/2014

7.
Artemisia Pereira da Silva HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

8.
Celeste da Rocha Cascavel Capacitação

Curso de Licitação -

Modalidades Pregão

21 a

23/08/2014

9.
Crhistiane de Souza Santos HUOP Graduação Serviço social

Jul/2014 à

Dez/2014

10.
Cristina Gonçalves de Araújo HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

11.
Dalas Cristina Miglioranza HUOP Capacitação

Congresso Paranaense

de saúde coletiva

INESCO.

14/08 á 16/08

12.
Dorisvaldo Rodrigues da Silva Cascavel Capacitação

IX Encontro Nacional dos

Pesquisadores da

Educação Especial

01 a

05/11/2014

13.
Eliza Maria Pauli HUOP Graduação Enferemagem

Jul/2014 à

Dez/2014

14.
Erton Luiz Ludwig

Foz do

Iguaçu
Capacitação Programa Germinar

Jun/2014 à

Mar/2015

15.
Fernando Marcos Leithardt Cascavel Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Jul/2014 à

Dez/2014

16.

Francielli Brito da Fonseca

Soppa
HUOP Capacitação

13º Congresso

Paranaense de Medicina

Intensiva

20 a

22/08/2014

17.
Francielly Vanessa Correa HUOP Capacitação

13º Congresso

Paranaense de Medicina

Intensiva

20 a

22/08/2014

18.
Joacir de Oliveira Cascavel Capacitação

Curso de

Aperfeiçoamento Gestão

em Protocolo e

Cerimonial

01 a

03/10/2014

19.
Joáo Lorival Alves Cascavel Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Ago/2014 a

Dez/2014

20.
José Carlos Cintra Cascavel Capacitação

XXVI Congresso

Brasileiro de Anatomia

29/09 a

02/10/2014

21.
Laire Jussara kielek da Cruz HUOP Capacitação

V Congresso de

Humanização da Área de

Saúde do Grupo Marista

em Curitiba

04 a

06/08/2014

22.
Laire Jussara kielek da Cruz HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

23.
Lizandra de Oliveira HUOP Capacitação

13º Congresso

Paranaense de Medicina

Intensiva

20 a

22/08/2014

24.
Loide Ferreira Waldow HUOP Capacitação

13º Congresso

Paranaense de Medicina

Intensiva

20 a

22/08/2014

25.
Luiz Carlos Schimitez HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

26.

Marcia Adriana Dombrowski

HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jul/2014 à

Dez/2014

27.

Márcia Luzia Ferrarezi Maluf

Toledo Capacitação

Aquaciência - VI

Congresso da Sociedade

Brasileira de Aquicultura

e Biologia Aquática

02 a

05/09/2014

28.
Marilana Aparecida Machado HUOP Capacitação

XXVI Congresso

Brasileiro de Anatomia

29/09 a

02/10/2014

29.
Marlon Rodrigo Ten Cathen HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

30.
Patricia da Silva Cascavel Capacitação

Curso de Licitação -

Modalidades Pregão

21 a

23/08/2014

31.
Rômulo Ribeiro Brito HUOP Capacitação

V Congresso de

Humanização da Área de

Saúde do Grupo Marista

em Curitiba

04 a

06/08/2014

32.
Sara Alves de Medeira Cascavel Capacitação

Simpósio Nacional de

Pregoeiros

02 a

04/09/2014

33.
Sérgio de Arruda Dias HUOP Capacitação PROTEC Training Day 22/08/2014

34.
Silvia Aparecida Villvvock Doro HUOP Capacitação

V Congresso de

Humanização da Área de

Saúde do Grupo Marista

em Curitiba

04 a

06/08/2014

35.
Vera Lúcia Ruiz da Silva Cascavel Capacitação

IX Encontro Nacional dos

Pesquisadores da

Educação Especial

01 a

05/11/2014